
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2024
Processo Administrativo Nº 457/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THIAGO GOMES MUNIZ
Data de Publicação: 22/11/2024 16:16:32

06/12/2024 15:03:14    CADASTRO DE PROPOSTA    BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI
09/12/2024 16:31:32    CADASTRO DE PROPOSTA    IMPACTO INOVACAO EM COMUNICACAO VISUAL UNIPESSOAL LTDA
10/12/2024 14:10:14    CADASTRO DE PROPOSTA    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA
10/12/2024 14:42:18    CADASTRO DE PROPOSTA    FILGUEIRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI
10/12/2024 15:26:56    CADASTRO DE PROPOSTA    FORTE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI
10/12/2024 15:27:29    CADASTRO DE PROPOSTA    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA
10/12/2024 15:46:19    CADASTRO DE PROPOSTA    TS SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
10/12/2024 16:19:37    CADASTRO DE PROPOSTA    NOVO RUMO SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA
10/12/2024 16:46:21    CADASTRO DE PROPOSTA    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
10/12/2024 16:58:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NOVO RUMO SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA
10/12/2024 17:30:40    CADASTRO DE PROPOSTA    IMPACTRANS MOBILIDADE URBANA LTDA.
11/12/2024 07:35:32    CADASTRO DE PROPOSTA    KARDIA SERVICO E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI
11/12/2024 09:15:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Licitantes, bom dia! O modo de disputa será o aberto, portanto, disponibilizarei o lote para disputa, o qual terá etapa de 
lances com duração de 10 (dez) minutos e, após isso, será prorrogado automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado 
nos últimos 02 (dois) minutos do período de duração da sessão pública.
11/12/2024 09:15:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
A prorrogação automática da etapa de lances, será de 02 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances 
enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários.
11/12/2024 09:16:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo novos lances, esta encerrar-se-á automaticamente.
11/12/2024 09:16:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressalto que esta licitação é para Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses, portanto ofertem seus valores compatíveis 
com o mercado, prevendo ainda, todos os custos e respectivos encargos, para que haja um perfeito fornecimento durante o período.
11/12/2024 09:16:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Oriento para que ofertem seus valores compatíveis com o mercado, prevendo ainda, todos os custos e respectivos encargos, para 
que haja um perfeito fornecimento.
11/12/2024 09:16:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para maior celeridade, e evitar que a sessão seja exaustivamente estendida, peço que ofertem valores próximos ao que são 
praticáveis.
11/12/2024 09:16:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, ofertem seus lances!
11/12/2024 09:33:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como é de vosso conhecimento, nenhuma empresa é obrigada a participar da licitação, mas no momento em que for consagrada 
vencedora, deverá, mediante a contratação, cumprir todas as exigências editalícias, respeitando as condições e fornecendo produtos 
com qualidade.
11/12/2024 09:33:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Oriento para que ofertem valores que sejam exequíveis.
11/12/2024 09:42:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com o término da fase de lances, daremos prosseguimento à negociação de preços.
11/12/2024 09:47:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O licitante vencedor fica CONVOCADO a anexar na plataforma da BNC, os documentos de habilitação exigidos no ANEXO II – 
TERMO DE REFERÊNCIA, e as declarações devidamente preenchidas conforme modelos constantes do edital, no prazo de 01 
(uma) hora, contado a partir desta solicitação, prorrogável mediante manifestação do licitante.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 11/12/2024 15:28:43

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
Serviço de sinalização viária

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M2
Descrição: Remoção de Sinalização Horizontal
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 80,00 Valor Total: 80.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 2 Unidade: M2
Descrição: Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 25,00 Valor Total: 300.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 3 Unidade: M2
Descrição: Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por aspersão, espessura 1,5 mm
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 50,25 Valor Total: 100.500,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 4 Unidade: M2
Descrição: Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por extrusão, espessura 3,0 mm/faixas
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 65,00 Valor Total: 130.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 5 Unidade: M2
Descrição: Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por extrusão, espessura 3,0 mm/legendas
Quantidade: 400 Valor Unit.: 65,00 Valor Total: 26.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 6 Unidade: SV
Descrição: Instalação de Bate rodas / limitador de pneus em resina com fornecimento de material incluso.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 95,00 Valor Total: 47.500,00

Marca: Serviço Modelo: 

11/12/2024 09:47:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA foi convocado a apresentar seus 
documentos de habilitação até 11/12/2024 10:48
11/12/2024 09:49:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os documentos de Habilitação devem ser anexados no campo "Edição de documentos de habilitação", que se encontra no canto 
superior esquerdo, botão ao lado das mensagens.
11/12/2024 10:59:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, daremos prosseguimento ao download dos arquivos. Por favor, aguardem.
11/12/2024 11:30:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados licitantes,  suspendo a sessão neste momento para analisar os documentos enviados. A sessão será reaberta na data de 
hoje às 15h.
11/12/2024 15:00:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Licitantes, boa tarde! Reabro a sessão neste momento.
11/12/2024 15:00:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação da empresa RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, 
foi verificado o atendimento aos requisitos de habilitação, inclusive quanto a Qualificação Econômico-Financeira e Técnica.
11/12/2024 15:00:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que foram realizadas pesquisas referentes à “Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União” e 
“Relação de Apenados do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo”, não havendo registros em nome das empresas RUMO 
CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA e respectivos sócios majoritários.
11/12/2024 15:00:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Cumpre-nos informar que a análise dos documentos se restringiu tão somente às exigências do Termo de Referência, não tendo sido 
submetidas à apreciação àqueles que foram apresentados espontaneamente, em razão da ausência de critérios editalícios.
11/12/2024 15:00:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma, fica declarada HABILITADA a empresa RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA.
11/12/2024 15:02:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo este o resultado do presente certame, a(s) interessada(s) em recorrer contra decisões do PREGOEIRO poderá(ão) fazê-lo no 
prazo de 15 (quinze) minutos.
11/12/2024 15:18:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mediante ausência de interesse na interposição de recurso, o processo será encaminhado à autoridade competente para posterior 
decisão sobre a adjudicação e homologação.
11/12/2024 15:18:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos, tenham um boa tarde!

2 de 6Gerado em: 11/12/2024 15:28:43

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, 
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA

 225 50.111.583/0001-04 1.477.300,00 740.000,00 Não

2 NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA  677 43.619.008/0001-43 1.483.881,00 746.500,00 0,88 Não

3 STILLO SINAL SERVIÇOS DE 
SINALIZAÇÃO LTDA

 704 15.084.558/0001-70 1.483.881,00 750.000,00 0,47 Sim

4 IMPACTRANS MOBILIDADE URBANA 
LTDA.

 744 15.561.548/0001-88 1.483.881,00 789.000,00 5,20 Sim

5 TS SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA  249 19.844.337/0001-03 1.483.881,00 839.000,00 6,34 Sim

6 FORTE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA EIRELI

 198 10.632.154/0001-50 1.483.881,00 980.000,00 16,81 Não

7 IMPACTO INOVACAO EM COMUNICACAO 
VISUAL UNIPESSOAL LTDA

 106 13.087.862/0001-45 1.483.686,00 1.007.000,00 2,76 Não

8 BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI  457 13.613.025/0001-02 1.483.881,00 1.038.000,00 3,08 Sim

9 NOVO RUMO SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA  669 12.367.644/0001-00 1.171.000,00 1.171.000,00 12,81 Não

10 KARDIA SERVICO E COMERCIO DE 
SINALIZACAO VIARIA EIRELI

 196 27.859.893/0001-81 1.483.881,00 1.212.455,00 3,54 Sim

11 FILGUEIRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EIRELI

 633 19.560.627/0001-25 1.483.881,00 1.483.881,00 22,39 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

22/11/2024 16:16:32    PUBLICADO    

25/11/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/12/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/12/2024 09:16:43    DISPUTA    

11/12/2024 09:16:43    LANCE    TS SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 249) 1.483.881,00

11/12/2024 09:16:43    LANCE    KARDIA SERVICO E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 196)

1.483.881,00

11/12/2024 09:16:43    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 1.483.881,00

11/12/2024 09:16:43    LANCE    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 677) 1.483.881,00

11/12/2024 09:16:43    LANCE    NOVO RUMO SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 669) 1.171.000,00

11/12/2024 09:16:43    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

1.477.300,00

11/12/2024 09:16:43    LANCE    BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 457) 1.483.881,00

11/12/2024 09:16:43    LANCE    IMPACTO INOVACAO EM COMUNICACAO VISUAL UNIPESSOAL LTDA 
(PARTICIPANTE 106)

1.483.686,00

11/12/2024 09:16:43    LANCE    FILGUEIRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 633) 1.483.881,00

11/12/2024 09:16:43    LANCE    FORTE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 198)

1.483.881,00

11/12/2024 09:16:43    LANCE    IMPACTRANS MOBILIDADE URBANA LTDA. (PARTICIPANTE 744) 1.483.881,00

11/12/2024 09:18:00    LANCE    TS SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 249) 1.200.000,00

11/12/2024 09:18:32    LANCE    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 677) 1.170.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 7 Unidade: SV
Descrição: Instalação de Tachão tipo I bidirecional refletivo com fornecimento de material incluso.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 50,00 Valor Total: 25.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 8 Unidade: SV
Descrição: Instalação de Tachão tipo I monodirecional refletivo com fornecimento de material incluso.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 46,00 Valor Total: 23.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 9 Unidade: SV
Descrição: Instalação de Segregador (bate rodas) refletivo com fornecimento de material incluso.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 80,00 Valor Total: 8.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

3 de 6Gerado em: 11/12/2024 15:28:43

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



11/12/2024 09:18:35    LANCE    FORTE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 198)

1.150.000,00

11/12/2024 09:18:42    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

1.165.000,00

11/12/2024 09:19:01    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

1.100.000,00

11/12/2024 09:19:03    LANCE    KARDIA SERVICO E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 196)

1.212.455,00

11/12/2024 09:19:28    LANCE    FORTE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 198)

1.000.000,00

11/12/2024 09:19:55    LANCE    IMPACTO INOVACAO EM COMUNICACAO VISUAL UNIPESSOAL LTDA 
(PARTICIPANTE 106)

1.007.000,00

11/12/2024 09:20:22    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 1.050.000,00

11/12/2024 09:20:25    LANCE    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 677) 999.500,00

11/12/2024 09:20:46    LANCE    FORTE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 198)

999.000,00

11/12/2024 09:21:18    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 950.000,00

11/12/2024 09:21:31    LANCE    FORTE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI 
(PARTICIPANTE 198)

980.000,00

11/12/2024 09:21:33    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

949.000,00

11/12/2024 09:21:55    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 940.000,00

11/12/2024 09:22:13    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

939.000,00

11/12/2024 09:22:40    LANCE    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 677) 938.000,00

11/12/2024 09:22:50    LANCE    IMPACTRANS MOBILIDADE URBANA LTDA. (PARTICIPANTE 744) 937.000,00

11/12/2024 09:23:00    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

935.000,00

11/12/2024 09:23:19    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 930.000,00

11/12/2024 09:23:48    LANCE    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 677) 929.000,00

11/12/2024 09:24:00    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 928.000,00

11/12/2024 09:24:04    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

925.000,00

11/12/2024 09:24:13    LANCE    IMPACTRANS MOBILIDADE URBANA LTDA. (PARTICIPANTE 744) 924.000,00

11/12/2024 09:24:31    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 925.500,00

11/12/2024 09:24:38    LANCE    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 677) 923.000,00

11/12/2024 09:24:48    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 910.000,00

11/12/2024 09:24:48    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

11/12/2024 09:25:28    LANCE    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 677) 909.000,00

11/12/2024 09:25:38    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

905.000,00

11/12/2024 09:25:41    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 900.000,00

11/12/2024 09:25:49    LANCE    IMPACTRANS MOBILIDADE URBANA LTDA. (PARTICIPANTE 744) 899.000,00

11/12/2024 09:26:04    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 898.000,00

11/12/2024 09:26:12    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

895.000,00

11/12/2024 09:26:21    LANCE    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 677) 894.000,00

11/12/2024 09:26:24    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 890.000,00

11/12/2024 09:26:32    LANCE    IMPACTRANS MOBILIDADE URBANA LTDA. (PARTICIPANTE 744) 889.000,00

11/12/2024 09:26:47    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 888.500,00

11/12/2024 09:26:57    LANCE    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 677) 888.000,00

11/12/2024 09:27:11    LANCE    IMPACTRANS MOBILIDADE URBANA LTDA. (PARTICIPANTE 744) 887.000,00

11/12/2024 09:27:16    LANCE    TS SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 249) 896.000,00

11/12/2024 09:27:30    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 886.500,00

11/12/2024 09:27:34    LANCE    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 677) 886.000,00

11/12/2024 09:27:36    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

885.000,00

11/12/2024 09:27:46    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 884.000,00

11/12/2024 09:28:04    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

880.000,00

4 de 6Gerado em: 11/12/2024 15:28:43

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



11/12/2024 09:28:11    LANCE    IMPACTRANS MOBILIDADE URBANA LTDA. (PARTICIPANTE 744) 879.000,00

11/12/2024 09:28:16    LANCE    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 677) 878.000,00

11/12/2024 09:28:18    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

870.000,00

11/12/2024 09:28:44    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 850.000,00

11/12/2024 09:28:46    LANCE    IMPACTRANS MOBILIDADE URBANA LTDA. (PARTICIPANTE 744) 869.000,00

11/12/2024 09:28:50    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

845.000,00

11/12/2024 09:28:58    LANCE    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 677) 840.000,00

11/12/2024 09:29:04    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 800.000,00

11/12/2024 09:29:12    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

795.000,00

11/12/2024 09:29:27    LANCE    TS SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 249) 839.000,00

11/12/2024 09:29:28    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 794.000,00

11/12/2024 09:29:36    LANCE    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 677) 790.000,00

11/12/2024 09:29:41    LANCE    IMPACTRANS MOBILIDADE URBANA LTDA. (PARTICIPANTE 744) 793.000,00

11/12/2024 09:29:52    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 780.000,00

11/12/2024 09:29:54    LANCE    IMPACTRANS MOBILIDADE URBANA LTDA. (PARTICIPANTE 744) 789.000,00

11/12/2024 09:30:03    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

779.000,00

11/12/2024 09:30:04    LANCE    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 677) 777.000,00

11/12/2024 09:30:15    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 770.000,00

11/12/2024 09:30:23    LANCE    BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 457) 1.038.000,00

11/12/2024 09:30:33    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

769.000,00

11/12/2024 09:30:57    LANCE    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 677) 768.000,00

11/12/2024 09:31:04    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

767.000,00

11/12/2024 09:31:21    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 755.000,00

11/12/2024 09:31:38    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

754.000,00

11/12/2024 09:31:47    LANCE    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 677) 753.500,00

11/12/2024 09:31:52    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 753.000,00

11/12/2024 09:32:01    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

752.000,00

11/12/2024 09:32:13    LANCE    STILLO SINAL SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 704) 750.000,00

11/12/2024 09:32:25    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

749.000,00

11/12/2024 09:33:20    LANCE    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 677) 748.500,00

11/12/2024 09:33:27    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

747.000,00

11/12/2024 09:33:47    LANCE    NOVA URB CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 677) 746.500,00

11/12/2024 09:33:57    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

745.000,00

11/12/2024 09:34:29    LANCE    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 225)

740.000,00

11/12/2024 09:36:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 704 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
11/12/2024 09:36:30    DESEMPATE    

11/12/2024 09:41:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
11/12/2024 09:41:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
11/12/2024 09:41:30    HABILITAÇÃO    

11/12/2024 09:42:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 225: Prezado licitante, solicito melhora do preço ofertado!

5 de 6Gerado em: 11/12/2024 15:28:43

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



11/12/2024 09:43:18    MENSAGEM    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 225)Bom dia, estamos no nosso melhor valor.
11/12/2024 10:28:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
11/12/2024 10:55:46    MENSAGEM    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 225)Documentos de habilitação foram anexados, poderia abrir a documentação complementar para anexarmos o anexo IV ?
11/12/2024 11:21:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 225: Prezado, o prazo para anexar a documentação encerrou-se às 10h48, esse documento  deveria ter sido 
anexado juntamente com os outros documentos de habilitação. Porém, este anexo IV em específico não tem caráter de 
desclassificação.
11/12/2024 11:22:46    MENSAGEM    RUMO CERTO SOLUÇÕES COMEX, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 225)Sim seguimos a lista dos documentos de habilitação como não constava acabamos deixando fora da pasta, caso necessitem 
podemos anexar.
11/12/2024 15:02:10    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/12/2024 15:17:11    EM ADJUDICAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   THIAGO GOMES MUNIZ

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   LETÍCIA FOSTEK SANTOS

6 de 6Gerado em: 11/12/2024 15:28:43

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP


